PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 004/2024

A Prefeitura Municipal de Recreio, Estado de Minas Gerais, AUTORIZA

a repetição do Processo Seletivo Simplificado em epígrafe, visando a formação

de cadastro de reserva para a contratação por tempo determinado para a

função pública de Professor II (Licenciatura em Inglês) conforme quadro

descritivo componente do Edital, pelo período de 06 (seis) meses, podendo ser

prorrogado, para atuação junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

conforme condições estabelecidas no Edital, tendo em vista que o mesmo fora

considerado DESERTO, face a ausência de interessados, ficando remarcado a

inscrição do Processo Seletivo Simplificado no Período de 16 de julho de 2024.

Horário: 08:00 às 12:00 horas. Local: na sede da Secretaria Municipal de

Administração, na Rua Prefeito José Antônio, 126, Centro, na Cidade de

Recreio. Fundamentação legal: Art. 74 da Lei Complementar 37/2006. Edital

disponível em www.recreio.mg.gov.br. Telefone (32) 3444-1345.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Recreio, MG, 05 de julho de 2024.

José Maria André de Barros

Prefeito Municipal